
UCHWAŁA 

Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

nr T.0022.92.2025 

z dnia 25 września 2025 roku  

 
w sprawie  

zmian w Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1571, z późn. zm.) oraz §14 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, uchwala się, co następuje: 

§ 1 

W Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie (tekst jednolity stanowiący załącznik do 

Uchwały Senatu nr T.0022.81.2024 z dnia 24 października 2024 r. w sprawie zmian w Statucie 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie oraz przyjęcia tekstu jednolitego Statutu 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 25 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

Instytutem kieruje dyrektor instytutu. Dyrektor zarządza działalnością w zakresie kształcenia 

i spraw studenckich na kierunkach studiów prowadzonych przez instytut, w szczególności 

w porozumieniu z kierownikami właściwych katedr decyduje o obsadzie zajęć na tych studiach. 

2) w § 26 ust. 2 dodaje się pkt 6) w brzmieniu: 

w zakresie tworzenia nowych kierunków studiów podyplomowych z inicjatywy katedr 

wchodzących w skład instytutu 

3) § 50 ust. 9 Statutu otrzymuje brzmienie:  

Na stanowisku lektora może być zatrudniona osoba posiadająca udokumentowane 
kwalifikacje potrzebne do prowadzenia zajęć oraz tytuł zawodowy magistra lub równorzędny 
lub osoba posiadająca udokumentowane kwalifikacje potrzebne do prowadzenia zajęć oraz 
posługująca się językiem obcym jako językiem ojczystym. 
4) § 69 ust. 2 Statutu otrzymuje brzmienie:  

Jednostki prowadzą działalność gospodarczą na podstawie zarządzenia Rektora, 

z zastrzeżeniem ust. 3, w formie wyodrębnionej finansowo i organizacyjnie w ramach 

funkcjonujących w strukturze Uniwersytetu jednostek, prowadzących działalność wydawniczą, 

działalność sprzedażową i usługową (w tym w szczególności w zakresie sprzedaży 

wydawnictw własnych UEK oraz materiałów promocyjnych), działalność poligraficzną, a także 

w formie spółki kapitałowej. 

5) § 72 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

studiów podyplomowych realizowanych przez katedry, Szkołę Doktorską oraz szkoły będące 

jednostkami pozakolegialnymi, 

6) §75 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

Przy katedrze mogą zostać utworzone studia podyplomowe, które odpowiadają kierunkom 

kształcenia studiów wyższych prowadzonych w instytucie i są związane z dyscypliną naukową 

reprezentowaną przez kolegium, w ramach którego działa katedra. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu, w którym upłyną termin do wyrażania 

opinii, o których mowa w art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1571, z późn. zm.).  

 

Przewodniczący Senatu 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

REKTOR 

 

 

 

dr hab. Bernard Ziębicki, prof. UEK 


